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Miljøtilsyn hos Falck, Rønde.  

Syddjurs Kommune har den 23. februar 2021 foretaget miljøtilsyn hos Falck Danmark 

A/S, Grenåvej 13, 8410 Rønde.  

 

Tilsynet var et lukketilsyn med henblik på at kontrollere at alt miljøfarligt materiale og af-

fald var blevet fjernet på ejendommen.  

 

Tilstede ved tilsynet var Jørgen Jørgensen fra Falck Danmark A/S og fra Syddjurs Kom-

mune Louise Krogbæk Andreasen og Kirsten W. Lohmann. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse af miljømæssige krav, men du 

skal være opmærksom på følgende forhold   

 

Manglende fjernelse af væsker og brandslukkere.  

På tilsynet kunne det konstateres, at der stadig stod flere dunke med autosæber, køler-

væske og sprinklervæske inde i garage/vaskehallen. Nogle af dunkene var uden låg på. 

Derudover kunne det konstateres, at der også stod en række brandslukkere udenfor, bag 

bygningen under halvtag.  

Det henstilles, at dunkene med væsker og brandslukkere fjernes fra ejendommen hurtigst 

muligt og inden den 15. marts 2022. Alt skal enten bortskaffes til en godkendt modtager 

eller hvis det skal anvendes på en anden station, flyttes ned til den pågældende station. 

Dokumentation for at det er fjernet skal indsendes til virksomhedsgruppen på virksomhe-

der@syddjurs.dk inden den 18. marts 2022. 
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Billede 1: Oplag af forskellige sæber, nogle uden låg på (tilsyn 2022).  

 

 

 

 

 

Billede 2 og 3: Dunke med væsker i værkstedet (tilsyn 2022).  
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Billede 4: brandslukkere bag bygningen (tilsyn 2022) 

 

 

Manglende fjernelse af affald. 

På tilsynet kunne det konstateres, at der lå en større mængde elektronikaffald (herunder 

kabler og lamper) udenfor på den gamle tankplads. Elektronikaffald bliver betragtet som 

farligt affald. Det henstilles, at det hurtigst muligt og inden den 15. marts 2022, bortskaf-

fes til en godkendt modtager af elektronikaffald. Dokumentation for at det er fjernet skal 

indsendes til virksomhedsgruppen på virksomheder@syddjurs.dk inden den 18. marts 

2022.  

Indtil affaldet er bortskaffet skal det opbevares under tag og hvor der ikke er fare for ned-

sivning fra affaldet til jord, grundvand, kloak eller overfladevand.  

 

 

Billede 5: Elektronikaffald på tankpladsen (tilsyn 2022) 
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Billede 6 og 7: elektronikaffald og lamper (tilsyn 2022). 

 

Olieudskiller og sandfang. 

Det er konstateret at olieudskilleren og sandfanget sidst blev tømt den 22. november 

2021. Da ejendommen ikke længere er i drift skal olieudskilleren og sandfanget bundtøm-

mes og frameldes tømningsordningen. Det firma der skal bundtømmes olieudskilleren 

skal være godkendt til dette. Dokumentation for arbejdets udførsel skal indsendes til virk-

somhedsgruppen på virksomheder@syddjurs.dk inden den 1. april 2022.  

 

Olietanke på ejendommen. 

Syddjurs Kommune har pr. mail inden tilsynet, forespurgt tankoplysninger på ejendom-

men. Syddjurs Kommune er bekendt med at der har været en række tanke på ejendom-

men, som løbene er udskiftet eller sløjfet. Syddjurs Kommune formoder, at der i dag er 2 

nedgravede tanke i tilknytning til den tidligere tankplads. Tankene er på hhv. 6000 liter 

(benzin). og 8000 liter (diesel) Syddjurs Kommune har også oplysninger om en nedgravet 

50.000 liter tank fra 1966. Tanken skulle erstatte en 30.000 l. tank. Syddjurs Kommune 

har ikke oplysninger om tankens placering og anvendelse. 

På tilsynet oplyste Jørgen Jørgensen, at de 2 tanke formentligt er sandfyldte. Han har 

ikke oplysninger om tanken på 50.000 liter.  

På baggrund af tilsynet og de foreliggende oplysninger, har det ikke været muligt at defi-

nere en eventuel placering af tanken på 50.000 liter. 
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Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen1. Brugerbetalingen 

opkræves én gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens2    

§ 9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. 87 53 59 87 eller e-mail 

kwlo@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

  

Kirsten W. Lohmann   

Miljøsagsbehandler, tilsynsførende 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter 
lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
2 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

